

- Grant Code No. : 125
- College Code No. 30 (D.P.)
- Zone Code No. : 93



Phone : (02774) (O) 242626
(R) 249026
Fax : 02774-242626
E-mail : skarts@yahoo.com

B⁺ GRADE BY NAAC

SHRI S. K. SHAH & SHRIKRISHNA O. M. ARTS COLLEGE, MODASA,

[Run by : Shri M. L. Gandhi Higher Education Society, Modasa.]

શ્રી એસ.કે. શાહ એન્ડ શ્રીકૃષ્ણ ઓ. એમ. આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસા

શ્રી મ.લા.ગાંધી હાઈવે સેક્ટર મોડાસા, મોડાસા જિલ્લો

MODASA- 383 315, Dist. Aravalli. (North Gujarat)

મોડાસા - ૩૮૩ ૩૧૫, જિ. અરવલ્લી. (ઉત્તર ગુજરાત)

વત.ક્ર. /૨૦૧ -૨૦૧

તારીખ : 6 1 3 1999 2021

**Report
on
The 19th Conference of Gujarati Teachers Association
(AGAS)**

On 6th March, 2021, The 19th Annual Convention of Anarta Gujarati Teachers Association(AGAS) was hosted by Arts College Modasa. On the occasion of the convention, Hetal Rawal, a student who got two gold medals in the M.A. examination and 17 students who awarded Ph.D. degrees were honoured by awarding mementos. Two distinguished professors and retired professor Dr. Kasam Bloch was specially felicitated by Yashodhar H. Rawal Prof.Yashodhar Rawal introduced the academic activities of the association and thanked Prin. Dr.Deepak Joshi. We had seventy five participants including students and professors in the conference. Prin. Dr. D.H. Joshi greeted all the guests with flower stocks and participants verbally.

The first session was conducted from 11:15 a.m. to 11:45a.m. in which Daxa Bhavsar delivered curiosity of poetry. Sonal Dave did anchoring during the session.The second session was conducted from 11:45 a.m.to 12:30 p.m. in which Usha Upadhyay , a well known poetess and professor delivered a lecture on creativity of the author in an interesting way.

The third session was conducted from 1:30 p.m. to 3:30 p.m. Five speakers expressed their views during the programme. The study article collection *Samvid* was released by five women teachers. His papers on different subjects were presented. Dr.Marinaben Chauhan anchored one of the sessions. Prof.G.M.Choudhari expressed a vote of thanks at the end of the conference. On the whole the conference was a great success for the Gujarati department.

PRINCIPAL
SHRI S.K.SHAH & SHRIKRISHNA
O.M.ARTS COLLEGE, MODASA

આનર્ત ગુજરાતીનો અધ્યાપક સંઘ - AGAS



૧૯મું અધિવેશન

શનિવાર, તા. ૦૬/૦૩/૨૦૨૧

અધિવેશન સ્થળ

શ્રી એસ. કે. શાહ એન્ડ શ્રી કૃષ્ણ ઓ.એમ. આર્ટ્સ કોલેજ,
મોડાસા, જિ. અરવલ્લી

નિમંત્રક

દક્ષા ભાવસાર
પ્રમુખ, AGAS

પ્રિ.ડૉ. દીપક જોશી
તથા

ગુજરાતી વિભાગ, આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસા

પ્રથમ બેઠક : ૧૧:૧૫ થી ૧૧:૪૫

AGAS પ્રમુખનું વ્યાખ્યાન

'અથાતો કાવ્યજિજ્ઞાસા' : દક્ષા ભાવસાર

સંચાલન : સોહન દવે

દ્વિતીય બેઠક : ૧૧:૪૫ થી ૧૨:૩૦

સર્જકની કેફિયત : ઉષા ઉપાધ્યાય (નામાંકિત કવયિત્રી અને પ્રોફેસર)

સંચાલન : સતીશ પટેલ

ત્રીતીય બેઠક : અર્ધ્ય : ૧:૩૦ થી ૩:૩૦

૧. 'વિસ્મય' (ટૂંકી વાર્તા : મોહન પરમાર) : પ્રભુદાસ પટેલ
૨. 'રખુંનો કાગળ' (નિબંધ : મહેન્દ્રસિંહ પરમાર) : ઋષિકેશ રાવલ
૩. 'વિવાવાજન' (લોકગીત : ઇન્દુ પટેલ) : મહેશ કટારિયા
૪. 'અરુન્ધતીનો તારો' (કવિતા : ઉષા ઉપાધ્યાય) : પૂર્વી ઓઝા
૫. 'તત્ત્વમસિ' અને 'રેવા' (તુલનાત્મક અભ્યાસ) : હીરેન્દ્ર પંડ્યા

સંચાલન : જયંતી યાવડા

સામાન્ય સભા : ૩:૩૦ થી ૪:૩૦

સંચાલન : મંજુ ખેર

ભવદીય

એન.આર. પટેલ	યશોધર હ. રાવલ
કે. એલ. પટેલ	સોહન દવે
ઉત્પલ પટેલ	રાજેશ ત્રિવેદી
આરતીબેન પટેલ	જયંતી યાવડા
ભરત સોલંકી	મંજુ ખેર
(ઉપપ્રમુખો)	(મંત્રીઓ)

સતીશ પટેલ (ખજાનચી)

રથાનિક મંત્રીઓ

મરીના ચૌહાણ : ૯૮૭૯૨ ૬૦૬૧૫

ગણપત ચૌધરી : ૯૪૨૬૩ ૭૯૪૦૯

તથા

શ્રી એસ. કે. શાહ એન્ડ શ્રી કૃષ્ણ ઓ.એમ. આર્ટ્સ કોલેજ પરિવાર, મોડાસા

પ્રિય અધ્યાપકમિત્રો !

સ્નેહસ્મરણ. આપણું ૧૯મું વાર્ષિક અધિવેશન શ્રી એસ. કે. શાહ એન્ડ શ્રી કૃષ્ણ ઓ.એમ. આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસા, જિ. અરવલ્લીના યજમાનપદે શનિવાર, તા. ૦૬/૦૩/૨૦૨૧ના રોજ યોજવામાં આવ્યું છે. અધિવેશનમાં ઉપસ્થિત રહેવા આપને ઇજન પાઠવીએ છીએ.

- અલ્પાહાર, ભોજન તથા બેઠકની સુ-ચારુ સુવિધા સાચવી શકાય તે માટે અગાઉથી જ મેસેજ કે ફોન દ્વારા સ્થાનિક મંત્રીને જાણ કરવા નમ્ર નિવેદન છે.
- અધિવેશન માટે રજિસ્ટ્રેશન ફી રૂ ૧૦૦ રાખવામાં આવી છે.

માનનીય આચાર્યશ્રી,

નમસ્કાર.

આપને જણાવતાં આનંદ થાય છે કે, આનર્ત ગુજરાતીનો અધ્યાપક સંઘનું ૧૯મું અધિવેશન શ્રી એસ. કે. શાહ એન્ડ શ્રી કૃષ્ણ ઓ.એમ. આર્ટ્સ કોલેજ, મોડાસા, જિ. અરવલ્લી મુકામે શનિવાર, તા. ૦૬/૦૩/૨૦૨૧ ના રોજ યોજી રહ્યા છીએ. કેવળ વિદ્યાકીય પ્રવૃત્તિઓને વરેલો સંઘ વિદ્યાર્થીઓ અને અધ્યાપકો, ઉભયનું અધીત તેજસ્વી બને એ માટે વર્ષ દરમિયાન વિવિધ શૈક્ષણિક કાર્યક્રમો યોજી છે. આપશ્રી પણ અમારી વિદ્યાકીય પ્રવૃત્તિઓથી પરિચિત છો જ. આનર્તના ઉક્ત અધિવેશનમાં અમારું વિદ્યાતપ વિકસે એવું આયોજન કર્યું છે. તો આપની કોલેજના ગુજરાતીના અધ્યાપકોને અધિવેશનમાં ઉપસ્થિત રહેવાની અનુકૂળતા કરી આપવા નમ્ર વિનંતી છે.

આભાર સહ ...

દક્ષા ભાવસાર

પ્રમુખ, AGAS